ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2023 года                                                                                           № 9-6
 «О внесении изменений в Решение МС от 30.10.2019 года № 4-6 «Об утверждении Положения   о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»

В соответствии с Указом Президента от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих   и урегулированию конфликта интересов», Федеральными Законами «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, Законами Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» от 15.02.2000 года № 53-8, а также с учетом письма Прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 26.10.2023 года № 07-32-2023/27, муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС от 30.10.2019 года №4-6
«Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» (далее – Положение):

1) Наименование и пункт 1 Положения в Приложении №1 к Решению МС от 30.10.2019 года №4-6 после слов «муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

2) В пункте 6 Положения в Приложении №1 к Решению МС от 30.10.2019 года №4-6 исключить слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
3) Дополнить Положение в Приложении №1 к Решению МС от 30.10.2019 года №4-6 пунктом следующего содержания:
«42.Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

4) В пункте 5 Приложения №2 к Решению МС от 30.10.2019 года №4-6 исключить слова
«, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

       А.С. Журавская